
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 675 8289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2610 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 2610 / 2014 
 
Prot. corr. M3 – 27/1/2 – 6/14 (1309) 

OGGETTO: Autorizzazione riedizione "Vita di mio marito" alla Casa Editrice Ibiskos - Acquisto n. 30 
copie del volume . 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 

Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche esplica la sua attività culturale nell’ambito delle 
competenze e delle norme stabilite dalla L.R. n. 25/2006 “sviluppo della rete bibliotecaria regionale, 
tutela e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio archivistico”; 

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 35 dd. 1 agosto 2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014-2016 e 
la Relazione Previsionale e Programmatica 2014-2016, per l’esercizio finanziario corrente; 

considerato che il Comune di Trieste - Biblioteca Civica “A. Hortis”, nel 1997, ha pubblicato il 
volume “Vita di mio marito” attualmente esaurito; 

visto il progetto, presentato dalla Casa Editrice IBISKOS, in data 06/08/2014 (pervenuto al P.G. 
128806), che prevede la riedizione del volume “Vita di mio marito” all'interno di una pubblicazione 
che accoglierà, tra l'altro, la traduzione delle lettere che Svevo scrisse alla moglie e che sono 
conservate dal Museo Sveviano; 

ritenuto di autorizzare la riedizione del volume alle seguenti condizioni: 

• apposizione del logo del Museo Sveviano in quarta di copertina, 

• invio di cinque copie del volume in omaggio alla Biblioteca civica Hortis, 

• impegno della Casa Editrice ad ottenere l'autorizzazione alla riedizione dagli autori dei saggi 
contenuti nell'opera, o dai loro eredi;  

 
visto l'accordo raggiunto con la Casa Editrice Ibiskos  che venderà al Servizio Biblioteche Civiche il 
volume a 9,00 Euro a copia; 
 
stabilito  di mettere in vendita il volume al prezzo di copertine (euro 15,00); 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 675 8289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2610 / 2014 
 

 
ritenuto di acquistarne per ora n. 30 copie per un costo complessivo di Euro 270,00 (Iva assolta 
dall'editore); 

precisato che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi contabili , la 
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2014; 
richiamati gli artt. 107 e 147 bis del D.L. 18/08/00, n. 267: 
richiamato l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste; 
 

 
DETERMINA 

 

1. di autorizzare la Casa Editrice IBISKOS a rieditare il volume “Vita di mio marito” all'interno di 
una pubblicazione che comprende, tra l'altro, la traduzione delle lettere scritte da Svevo alla 
moglie, che fanno parte della raccolta del Museo Sveviano, alle seguenti condizioni: 

- apposizione del logo del Museo Sveviano in quarta di copertina, 

- invio di cinque copie del volume in omaggio alla Biblioteca civica Hortis, 

- impegno della Casa Editrice ad ottenere l'autorizzazione alla riedizione da parte degli autori, 
o dei loro eredi, dei saggi contenuti nell'opera;  

2. di acquistare dalla Casa Editrice IBISKOS, con sede in via Campania, 31 Empoli (FI), n. 30 
copie del volume al costo di Euro 9,00 a copia per un importo complessivo di Euro 270,00 (Iva 
assolta dall'editore); 

3. di destinare i volumi sia alla vendita che agli omaggi e scambi; 

4. di porre in vendita il volume al prezzo di copertina di Euro 15,00; 

5. di dare atto che l'accertamento d’entrata avverrà al momento dell'effettiva riscossione delle 
somme per la vendita del volume al CE M3000 cap. 710 “Proventi del Servizio Biblioteche 
Civiche rilevanti Iva”; 

 6. di impegnare la spesa complessiva di euro 270,00 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001477 ACQUISTO DI 

BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE 
PRIME PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00006 1205 00604 00015 C 270,00 2014;270,00; 

  

Si precisa che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011, la scadenza dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2014. 

 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

Dott.ssa Bianca CUDERI 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 675 8289 E-mail: CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2610 / 2014 
 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 22/08/2014 09:56:06
IMPRONTA: AEBF147810256ADDCDBFB2968325E94E4FFD3A91DD5C56BEFEDE5E3E0AE79C4D
          4FFD3A91DD5C56BEFEDE5E3E0AE79C4DB786BFB3631B12FBE8B7F0F368563E9F
          B786BFB3631B12FBE8B7F0F368563E9F2AAF189E0F0A13308A351D460819C78B
          2AAF189E0F0A13308A351D460819C78BCC1D8234CFEEB3C265B6EDAE22311752


